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   Erhebung der Wasser- und Abwasserententgelte

2020 2021 2022 2020 2021 2022

Land Berlin 1,81 1,81 1,81 17,58 17,58 17,58
_____
1 Daten jeweils zum Stichtag 01.01.
2 nach Einwohnern gewichtet in Brutto

       

2020 2021 2022 2020 2021 2022 2020 2021 2022

Land Berlin 2,21 2,21 2,15 1,80 1,80 1,81 16,43 16,43 16,43
_____
1 Daten jeweils zum Stichtag 01.01.
2 nach Einwohnern gewichtet in Brutto

2 Durchschnittliches Entgelt für die Abwasserentsorgung 
   privater Haushalte 2020 bis 2022¹   

Land
Verbrauchsabhängiges Entgelt² Niederschlagswasserentgelt² je m²

versiegelter oder sonstiger Fläche Grundgebühr²

EUR/m³ EUR/m² EUR/Jahr

1 Durchschnittliches Entgelt für die Trinkwasserversorgung
   privater Haushalte 2020 bis 2022¹

Land
Verbrauchsabhängiges Entgelt² Grundgebühr²

EUR/m³ EUR/Jahr
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Das Amt für Statistik  
Berlin-Brandenburg 
 
 

Das Amt für Statistik Berlin-
Brandenburg  
ist für beide Länder die zentrale Dienst-
leistungseinrichtung auf dem Gebiet 
der amtlichen Statistik. Das Amt er-
bringt Serviceleistungen im Bereich In-
formation und Analyse für die breite Öf-
fentlichkeit, für alle gesellschaftlichen 
Gruppen sowie für Kunden aus Verwal-
tung und Politik, Wirtschaft und Wis-
senschaft. Kerngeschäft des Amtes ist 
die Durchführung der gesetzlich ange-
ordneten amtlichen Statistiken für Ber-
lin und Brandenburg. Das Amt erhebt 
die Daten, bereitet sie auf, interpretiert 
und analysiert sie und veröffentlicht die 
Ergebnisse. Die Grundversorgung aller 
Nutzer mit statistischen Informationen 
erfolgt unentgeltlich, im Wesentlichen 
über das Internet und den Informati-
onsservice. Daneben werden nachfra-
ge- und zielgruppenorientierte Stan-
dardauswertungen zu Festpreisen an-
geboten. Kundenspezifische Aufberei-
tung / Beratung zu kostendeckenden 
Preisen ergänzt das Spektrum der In-
formationsbereitstellung. 
 
 

Amtliche Statistik im Verbund 
Die Statistiken werden bundesweit 
nach einheitlichen Konzepten, Metho-
den und Verfahren arbeitsteilig erstellt. 
Die statistischen Ämter der Länder sind 
dabei grundsätzlich für die Durchfüh-
rung der Erhebungen, für die Aufberei-
tung und Veröffentlichung der Länder-
ergebnisse zuständig. Durch diese Ko-
operation in einem „Statistikverbund“ 
entstehen für alle Länder vergleichbare 
und zu einem Bundesergebnis zu-
sammenführbare Erhebungsresultate. 
 

Produkte  
und Dienstleistungen 
 
 
Informationsservice 

info@statistik-bbb.de   
Tel. 0331 8173-1777 
Fax 0331 8173-30-4091 
Mo–Do 8:00–15:30 Uhr, Fr 8:00–13:30 
Uhr 
Statistische Informationen für  
jedermann sowie maßgeschneiderte 
Aufbereitung von Daten über Berlin und 
Brandenburg, Auskunft, Beratung,         
Pressedienst. 

 

Standort Potsdam 
Steinstraße 104 - 106, 14480 Potsdam 

 

Standort Berlin 
Alt-Friedrichsfelde 60, 10315 Berlin 

 

 
Internet-Angebot 

www.statistik-berlin-brandenburg.de   
mit aktuellen Daten, Pressemitteilungen,  
Fachbeiträgen, Statistischen Berichten 
zum kostenlosen Herunterladen, regional-
statistischen Informationen, Wahlstatisti-
ken und -analysen sowie einem Überblick 
über das gesamte Leistungsspektrum des 
Amtes. 

 
Statistische Berichte 

mit Ergebnissen der einzelnen Statistiken 
in Tabellen in tiefer sachlicher Gliederung 
und Grafiken zur Veranschaulichung von 
Entwicklungen und Strukturen. 

 
Statistische Bibliothek 

Alt-Friedrichsfelde 60, 10315 Berlin 
bibliothek@statistik-bbb.de 
Tel. 0331 8173 - 3540 
 

Datenangebot  
aus dem Sachgebiet 
 
 
Informationen zu dieser Veröffentlichung 

Referat 24 
Tel. 0331 8173-1240 
Fax 0331 8173-30-4037 
Umwelt@statistik-bbb.de 

 
Weitere Veröffentlichungen zum Thema 

Statistische Berichte: 
• Wasserversorgung und Abwasserent-

sorgung 
Q I 1 - 3j 

• Umweltökonomische Gesamtrechnun-
gen Basisdaten und ausgewählte Er-
gebnisse 
PV 1 - j 
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